
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO PARA PROFESSORES
ALFABETIZADORES NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – PBA

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS E DO CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS

A  Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da  Educação  -  CREDE  2  torna  público  o
resultado da análise  dos documentos pós recurso  e o calendário  de entrevista  da  Chamada
Pública para seleção e composição de banco para professores alfabetizadores no âmbito  do
Programa Brasil Alfabetizado (PBA).

Inscrições deferidas:
NOME SITUAÇÃO CURRÍCULO

01- Francisca Tamyres Fernandes Rodrigues DEFERIDA 0,5
02- Marcílio Bezerra dos Santos DEFERIDA 0,5
03- Karoline Braga Moura DEFERIDA 3,0
04- Maria Edna dos Santos Sousa DEFERIDA 3,5
05- José Luís Faustino de Sousa DEFERIDA 4,0
06- Samara Lívia Araújo Teixeira DEFERIDA 5,0
07- Alessandra Lavor Pinto DEFERIDA 2,5
08- Maria Janete Bento Castro Marques DEFERIDA 1,5
09- Victor Coelho dos Santos DEFERIDA 1,0
10- Ana Alyne Castro Sousa Ramos DEFERIDA 3,0
11- Thaís Cristina de Sousa Costa DEFERIDA 1,0
12- Maria Cleide Eufrásio Paixão Lima DEFERIDA 2,5
14- Antônia Caroline Xavier Barros DEFERIDA 1,0
15- Ariadna Nascimento da Silva DEFERIDA 0,5
16- Amanda de Andrade Magalhães DEFERIDA 4,5

Inscrições indeferidas:

NOME SITUAÇÃO RAZÃO DO
INDEFERIMENTO

13- Gleison Viana da Silva INDEFERIDA
Não atendeu os itens

3.6 e 5.1
(Experiência anterior

em educação)



CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS

NOME DIA HORÁRIO

01- Francisca Tamyres Fernandes Rodrigues 18/07 9h00 às 9h30

02- Marcílio Bezerra dos Santos 18/07 9h30 às 10h00

03- Karoline Braga Moura 18/07 10h00 às 10h30

04- Maria Edna dos Santos Sousa 18/07 10h30 às 11h00

05- José Luís Faustino de Sousa 18/07 14h00 às 14h30

06- Samara Lívia Araújo Teixeira 18/07 14h30 às 15h00

07- Alessandra Lavor Pinto 18/07 15h00 às 15h30

08- Maria Janete Bento Castro Marques 18/07 15h30 às 16h00

09- Victor Coelho dos Santos 19/07 9h00 às 9h30

10- Ana Alyne Castro Sousa Ramos 19/07 9h30 às 10h00

11- Thaís Cristina de Sousa Costa 19/07 10h00 às 10h30

12- Maria Cleide Eufrásio Paixão Lima 19/07 10h30 às 11h00

14- Antônia Caroline Xavier Barros 19/07 14h00 às 14h30

15- Ariadna Nascimento da Silva 19/07 14h30 às 15h00

16- Amanda de Andrade Magalhães 19/07 15h00 às 15h30

Itapipoca - CE, em 11 de julho de 2024.

Comissão Realizadora da Seleção
CREDE 2


